
03	|	2019/2020



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 1

Evropa	 	 	 	 2

Erasmus+	 	 	 	 4

Aktion	

Ceepus	 	 	 	 	 	 6

Stipendia	pro	magisterské	a	doktorské	studium	v	Německu		

Visegrad	Fund		 7

Studijní	pobyty	na	von	Karmanově	ústavu	dynamiky	tekutin	 	 8

	Stipendia	Akademické	informační	agentury	(AIA)	 	 10

Kvóty	(AIA)	 	 11

Výběrová	řízení	(AIA)	 	 12

Letní	školy	(AIA)	 	 13

Studijní	stipendium	Olomouckého	kraje		 14

Svět	 	 	 	 16

Stipendijní	program	korejské	vlády

Stipendijní	programy	na	ruských	univerzitách	 	 17

Asia	Exchange

ROBITSCHEK	scholarship	 	 	 	 18

Nadační	fond	Martiny	a Tomáše	Krskových

Fulbrightova	komise	 	 	 	 19

Tchaj-wanský	stipendijní	program	(„Taiwan	Scholarship	Program“)	 20

Global	Intern	Program

Undergraduate	Academic	Excellence	Scholarship	 22

Scholarship	Bakala	Foundation	 23

Samara	National	Research	University		 24

Letní	školy	 	 	 	 	 	 26

Kontakty	 	 	 	 32

Deadliny	 	 	 	 34

Fakultní	koordinátoři		 	 38

Newsletter	 	 	 	 40

Norsko
Fotografii	zaslala	
Julia	Rudnitckaia
studentka	FIT

AKTUALITYOBSAH

Vybrané	fotky	v News-
letteru	nám	zaslali	naši	
studenti,	kteří	vycesto-
vali	s VUT	do	zahraničí.	
Máš	také	autentickou	
fotku	ze	zahraničního	
pobytu?

Pošli	nám	ji	a pomoz	
tak	v tvorbě	obsahu!

Kontaktní	email:
gurnik@ro.vutbr.cz

Obsah

Erasmus Student Network 
VUT Brno

Vyjeď!

NABÍDKA

Když	jsem	studovala	design	interiéru,	
tvorbu	nábytku	a	dřevěných	konstrukcí,	
byla	jsem	díky	Erasmu	na	pracovní	stáži	v	
Mariboru	ve	Slovinsku.	Můj	trapas	prožili	
možná	všichni,	co	se	snažili	domluvit	
slovinsky.	Neustále	totiž	píšou	a	používají	
slovo	„otrok“.	Jednoho	dne	jsem	to	už	
nevydržela	a	zeptala	se	v	práci,	co	to je	
za	blbost,	že	mají	ve	Slovinsku	otroky.	
Vysmáli	se	mi	a	vysvětlili	mi	můj	omyl.	
Slovinsky	„otrok“	totiž	znamená	dítě.	
Jinak	bylo	ale	Slovinsko	super.	Navrhla	
jsem	tam	kolekci	sedacího	nábytku	a	
vyrobila	prototyp	židle,	o	kterou	je	teď	
zájem	i	v	zahraničí.

Ze světa si nepřivezete jen vtipné zážitky, 
ale také zkušenosti, které jinde nezískáte. 
Vyjet na zkušenou 
do zahraničí nebylo nikdy jednodušší.

Chceš studovat na prestižní zahraniční 
univerzitě, vyjet na pracovní stáž nebo 
jako dobrovolník? Využij šanci, dokud 
se nabízí.

Více	informací	najdete	na:
www.vyjed.cz

Škola	ti	nedává	dost?	Chceš	rozvinout	
své	znalosti	a	schopnosti?	Rád	bys	
zlepšil	spoji	angličtinu	nebo	jiné	jazyky?	
Tak	čti	dál!

ESN	VUT	Brno	is	a	voluntary	organization,	
founded	thanks	to	the	desire	
to	help	Erasmus	who	come	to	study	
at	VUT.	ESN	is	a	student	organization,	
and	all	work	related to	organizing	trips,	
events,	parties,	Buddy	system,	Czech	
language	course	etc.	is	done	by	our	
members	for	free!	

We	are	not	paid	to	take	care	of	interna-
tional	student,	we	do	it	because	we	love	
to	be	in	an	international	environment	and	
we want	to	spread	the	Erasmus	spirit.

Do	you	want	to	try	Erasmus	in	Brno?	
Join us!

Více	informací	najdete	na:
www.vut.esnbrno.cz/join-us/

Nebo	nám	napište	na:
hr@but.esnbrno.cz

VYJEĎ.CZ

BEST BRNO
Board	of	European	Students	of	Technology

KURZY

Akademické	kurzy	BEST.	Pokud	jsi	student	
FP,	FEKTu,	FSI,	FASTu,	FITu	nebo	FA	na	
VUT	v	Brně	máš	možnost	vycestovat	na	
krátkodobý	akademický	kurz	a	to	díky	
mezinárodní	studentské	organizaci	BEST,	
která	působí	ve	33	zemích	Evropy,	můžeš	
vyjet	do	zahraničí	na	týden	až	čtrnáct	dní	
dlouhé	vzdělávací	kurzy.	Kurzů	je	v jednot-
livých	sezónách	pořádáno	několik,	vybírat	
můžeš	z	široké	nabídky,	kterou	najdeš	zde:

www.best.eu.org/courses/list.jsp

Nabíráme	studenty!	Více	zde:

https://best.vutbr.cz/pridej-se/



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 32

Evropa	nabízí	řadu	zajímavých	možností,	kam	vyjet	za	studiem,	
praktickou	stáží	či	letní/zimní	školou.	Zaujala	Tě	nějaká	zahraniční	
univerzita,	na	které	bys	rád/a studoval/a, či	firma,	ve	které	
bys	rád/a uskutečnil/a svoji	stáž?	Tušíš,	jaké	máš	možnosti?	
Nabízíme	Ti	základní	přehled,	přes	jaké	programy	můžeš	vyjet.

www.bit.ly/2HU9BWC

Skvělou	zprávou	je,	že	Britská	vláda	
minulý	týden	potvrdila,	že	výzva	v	pro-
gramu	Erasmus+	pro	rok	2020	nebude	
ohrožena.	Spolupráce	mezi	státy	
Evropské	unie	a	Velkou	Británií	bude	
nadále	pokračovat	beze	změn.

Je	však	potřeba	aktivně	řešit	zdravotní	a	cestovní	pojištění,	kdy	European 
Health Insurance Card	(modrá	kartička	pojištěnce,	co	všichni	máme)	zřejmě 
nebude	v	UK	po	vystoupení	platná.	
Více	informací	najdete	zde:	www.bit.ly/2uvOfH9.

Z	toho	vyplývá,	že	je	nutné,	pokud	jste	tak	zatím	neučinili,	abyste	si	sjednali	
pojištění	na	dobu	Vašeho	pobytu	v	UK.

STUDIUM V EVROPĚ

BrexitEvropa

Banksy

Instagram

Evropa

Erasmus+

Aktion

Ceepus

Visegrad	Fund

Stipendia	Akademické
informační	agentury	(AIA)

STUDIUM	A STÁŽE	V ZAHRANIČÍ	|	VUT	V BRNĚ	|	BŘEZEN	2020 3



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 54

O programu	Erasmus+	jsi	už	určitě	slyšel/a.	
Díky	tomuto	programu	máš	možnost	studovat	

či	realizovat	svou	stáž	na	evropských	univerzitách	
a ve	firmách.	Je	to	skvělá	příležitost,	jak	získat	

hromadu	zkušeností	a nezapomenutelnýchzážitků		
ze	zahraničí.	Navíc	hodně	studentů	z VUT	
přes	tento	program	vyjíždí,	tak	se	neboj,	

že	budeš	v zahraničí	ztracený/á.

Země: 28 zemí EU, 3 země ESVO (Island, Lichtenštejnsko, Norsko), kandidátské země Turecko a Makedonie
Zaměření: studijní pobyt a praktická stáž
Délka: studijní pobyt (90 - 360 dní), praktickou stáž (60 – 360 dní)
Finance: Stipendium rozdělené podle destinace. Více najdeš na našem webu.
Web: studijní pobyty: www.bit.ly/2CEXbgK
praktické stáže: www.bit.ly/2CEBH3z
Výběrová řízení:	Informace o výběrových řízeních a stážích získáš u svých fakultních koordinátorek.

Kontakty:
Jana	Sadílková
Mobilita studentů A-M
sadilkova@vutbr.cz
+420 541 145 114

Ing.	Simona	Pazourková
Mobilita studentů N-Ž
pazourkova@ro.vutbr.cz
+420 541 145 145

Fakultní koordinátoři:
Web: www.bit.ly/2lPgcWG

Facebook/BUTinternational

33	zemí
Bc.,	Mgr.,	PhD.

Finsko

Fotografii	zaslala	Vivien	Mikle

www.bit.ly/2IT1Ylv

Nejbližší	akce
a	stipendia

STUDIUM V EVROPĚ STUDIUM V EVROPĚ

Erasmus+



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 76

Kontakty:
Mgr. Jitka Rašková 
raskova.j@ro.vutbr.cz
+420 541 145 118

Facebook/BUTinternational

Rakousko,	Mgr.,	PhD.

Země: Rakousko, všechny rakouské univerzity
Zaměření: Stáž pouze za účelem zpracování 
diplomové či disertační práce.
Délka: 1 – 5 měsíců
Finance: 1050 EUR/měsíc
Deadline: letní semestr 2020/2021 - 31. 10. 2020
zimní semestr 2020/2021 - 15. 03. 2020

Web: www.bit.ly/2DTOjmV
www.bit.ly/2oxLFAL

Program	AKTION	umožňuje	výjezd	do	Rakouska		
na	jakoukoliv	rakouskou	univerzitu.	Program	
neumožňuje	klasické	studium	v zahraničí,	jak	
ho znáš	např.	z Erasmu+.	Cílí	na	zpracování	
diplomové	či	disertační	práce.	Program	AKTION	není	
zatím	mezi	studenty	příliš	známý.	Nabízí	se	tak	velká	
šance	velmi	zajímavé	stipendium	získat.

15	zemí,	Bc.,	Mgr.,	PhD.

Kontakty:
Mgr. Jitka Rašková 
raskova.j@ro.vutbr.cz
+420 541 145 118

Facebook/BUTinternational

Zaměření: studijní pobyty a krátkodobé exkurze
Délka: semestrální pobyt (3 – 10 měsíců)
krátkodobý pobyt (1 – 2 měsíce),
krátkodobé exkurze (3 – 5 dnů)
Finance: Stipendium je určené na ubytování, 
stravování a případné pojištění a je vypláceno 
v hostitelské zemi. Výše stipendia se líší podle dané
destinace (www.bit.ly/2CLIzva).
Deadline: mobilita přes univerzitní sítě 
– letní semestr 2020/2021 – 31. 10. 2020
– zimní semestr 2020/2021 – 15. 06. 2020
mobilita mimo univerzitní sítě (freemovers)  
– letní semestr 2020/2021 – 30. 11 . 2020

Web: www.bit.ly/2Cxh5wD
www.dzs.cz/cz/ceepus

CEEPUS

CEEPUS	(Central	European	Exchange	Programme	
for University	Studies)	je	výměnný	program	zamě-
řený	na	regionální	spolupráci	a mobilitu	ve	střední	
a východní	Evropě	v rámci	předem	sjednaných	
meziuniverzitních	sítí	nebo	jako	CEEPUS	Freemo-
ver	(POZOR!	Neplést	si	s klasickým	Freemoverem,	
který	možná	už	znáš).	Nevíš	o co	jde?	Mrkni	na	naše	
webovky	a dovíš	se	víc.

Německá	nadace	Konrad-Adenauer-Stiftung	vypisuje	
stipendia	pro	magisterské	a	doktorské	studium	
a pro	výzkumné	pobyty	v	minimální	délce	3	semestrů	
na univerzitách	a	vysokých	školách	v Německu.

Hledají	se	společensko-politicky	angažovaní	studenti	
a	absolventi	všech	oborů,	kterým	není	více	než	
30 let	a	dorozumí	se	německy	minimálně	na	úrovni	
B2	evropského	referenčního	rámce.	Dále	jsou	
požadovány	výborné	studijní	výsledky	a	pozitivní	
vztah	k demokracii,	pluralismu	a	lidským	právům.

AKTION

STUDIUM V EVROPĚ

Rakousko	

Fotografii	zaslal	Tomáš	Skřivánek

Maďarsko	

Fotografii	zaslala	Alžběta	Sotolářová

STUDIUM V EVROPĚ

16	zemí,	Mgr.,	PhD.

www.bit.ly/33BMRC4

VISEGRAD 

FUND

Země: země V4 (Maďarsko, Polsko, Slovensko), 
Albánie, Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Bosna 
a Hercegovina, Gruzie, Kosovo, Severní Makedonie, 
Moldavsko, Černá Hora, Srbsko, Ukrajina
Zaměření: studijní a výzkumné pobyty
Délka: 1 – 4 semestry
Finance: 2 500 EUR/semestr
Deadline: 15. 03. 2020, 12:00

Web: www.bit.ly/2Ccsbnm
Více informací:

Deadline: Vaše kompletní žádosti o udělení 
stipendia se všemi dokumenty zasílejte 
na e-mailovou adresu: info.prag@kas.de 
do 15. 02. 2020.

Visegrad	Fund	podporuje	Bc.	Mgr.	a PhD.	studenty	
nejenom	v zemích	V4,	ale	také	v zemích	střední	
a východní	Evropy.	Určitě	stojí	za	to	
si	přihlášku	podat.

Stipendia	pro	
magisterské	
a	doktorské	
studium	
v	Německu



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 98

Studijní	pobyty	
na	von	Karmanově	
ústavu	dynamiky	
tekutin

STUDIUM V EVROPĚ

Von	Karmanův	ústav	dynamiky	
tekutin	(Von	Karman	Institute	for	
Fluid	Dynamics,	VKIFD)	je	přední	
světové	pracoviště	se	sídlem	v	Belgii	
pro	výzkum	a	přípravu	odborníků	
na	poli	dynamiky	tekutin	ať	již	
v	oblasti	letectví	a	leteckých	motorů	
či	proudění	všeho	druhu,	zejména	
v	životním	prostředí	i	biologických	
systémech.	Z	přístrojového	vybavení	
oplývá	cca	50	experimentálními	
zařízeními	včetně	více	než	dvou	
desítek	větrných	tunelů	od	nízkých	
rychlostí	až	po	hypersonické	
(až	po	Mach	20),	plasmatronem	
k	simulaci	vstupu	objektů	
z	kosmického	prostředí	
do	atmosféry	a	mnoha	
dalšími	přístroji.	

Typy	pobytu:
Týdenní specializační přednášky
Více informací naleznete zde – www.bit.ly/39hglbS

Krátký školící program (3 – 6 měsíců, vhodný 
zejména k experimentální části diplomové práce)
Více informací naleznete zde – www.bit.ly/2T1MdM2

Research master (roční specializační 
postgraduální program)
Více informací naleznete zde – www.bit.ly/383nX0t

Doktorský program (Ph.D. studium ve spolupráci s 
domácí či belgickou univerzitou)
Více informací naleznete zde – www.bit.ly/3cfrV9C

Deadline:
při včasném přihlášení (nejlépe do 1. 4. 2020) 
je možnost získat stipendium ve výši 1100 euro 
(Research master) či 1500 euro (Ph.D.). 

Přihláška:
www.bit.ly/2VsELes

Více informací najdete na webu 
MŠMT (www.bit.ly/2uFHtTa) nebo přímo
von Karmanova ústavu (www.bit.ly/2waiHLj).

STUDIUM V EVROPĚ



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 1110

STUDIUM V EVROPĚ

Akademická	informační	agentura	informuje	o	nabídkách	
stipendijních	pobytů	v	zahraničí	na	základě	mezinárodních	
smluv.	V	současné	době	jsou	to	dohody	se	zhruba		
35	zeměmi	po	celém	světě.	Stipendia	jsou	určena		
pro	studenty	a	studentky	bakalářských,	magisterských		
a	doktorských	studijních	programů.Studijní	pobyty	mohou	
trvat	až	jeden	akademický	rok,	výjimečně	celé	studium.

Stipendia	
Akademické	
informační	
agentury	

STUDIUM V EVROPĚ

Obecné informace ke kvótám najdete zde:  
www.bit.ly/2RIMXTy

Výběrová	řízení	nabízejí	specifickou	
nabídku	stipendií,	kterou	najdete	
v	tabulce	níže.	Obecné	informace	
k	výběrovým	řízením	zde:
www.bit.ly/2EaonZf

Řada	zemí	nabízí	studentům	VŠ	
možnost	učit	se	národní	jazyk	
v	rámci	letních	škol.	
Více	informací	najdete	zde:		
www.bit.ly/2Rn5OTf

Kvóty	AIA



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 1312

Výběrová	řízení	AIA

STUDIUM V EVROPĚ

ESTONSKO
Cílová skupina: PhD studenti
Druh pobytu:	studijní pobyt
Délka pobytu:	30 dnů – 10 měsíců
Finance: pobyt hrazen MŠV ER, cestovní náklady 
propláceny MŠV ER
Deadline:	www.bit.ly/2mk4XsF

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2nbeRgL

RUMUNSKO
Cílová skupina: studenti Bc., Mgr., Ph.D.
Druh pobytu:	studijní nebo výzkumný pobyt
Délka pobytu:	2 - 9 měsíců
Finance: úhrada pobytu MŠMT ČR (výše stipendia 
studenti BSP a MSP - 7 700,- Kč/měsíc, studenti DSP – 
8 000,-Kč/měsíc), cestovní náklady propláceny VUT
Deadline:	06. 03. 2020

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2Tiqwq5

GRUZIE
Cílová skupina: studenti Bc., Mgr., Ph.D.
Druh pobytu:	studijní nebo výzkumný pobyt
Délka pobytu:	2 - 9 měsíců
Finance: úhrada pobytu MŠMT ČR (výše stipendia 
800 GEL/měsíc), cestovní náklady propláceny VUT
Deadline:	06. 03. 2020

Další informace najdete zde: www.bit.ly/3a92uV9

KOREJSKÁ	REPUBLIKA
Cílová skupina: absolventi Bc. nebo Mgr. studia
Druh pobytu:	2 stipendijní místa ke studiu 
na korejských univerzitách
Finance: stipendium ve výši 1,000,000 KRW 
měsíčně (dále jsou hrazeny další náklady včetně 
mezinárodní dopravy)
Podmínky:	Předpokladem k přijetí k magisterskému 
studiu je získání bakalářského titulu do 31. 8. 2020, 
resp. získání magisterského titulu pro přijetí 
k doktorskému studiu ke stejnému datu. Součástí 
stipendijního pobytu je roční jazyková příprava 
povinná pro ty, kteří nedosahují požadované 
úrovně znalosti korejštiny. 

Zájemci doručí požadované dokumenty 
ve stanoveném termínu do sídla Akademické 
informační agentury (Dům zahraniční spolupráce, 
AIA, Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1).

Více informací najdete zde a na stránkách Národního 
institutu pro mezinárodní vzdělávání (NIIED) 
(www.bit.ly/2Vr6UTb)

BULHARSKO	
Cílová skupina: studenti Bc., Mgr., Ph.D.
Druh pobytu:	studijní nebo výzkumný pobyt
Délka pobytu:	2 - 9 měsíců
Finance: úhrada pobytu MŠMT ČR (výše stipendia 
studenti BSP a MSP - 6 500,- Kč/měsíc, studenti DSP – 
6 700,-Kč/měsíc), cestovní náklady propláceny VUT
Deadline:	06. 03. 2020

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2w9zONj

JAPONSKO
Cílová skupina: absolventi magisterského (příp. 
bakalářského) studijního programu, studenti 
posledního ročníku magisterského (příp. 
bakalářského) studijního programu, Ph.D. studenti
Druh pobytu: studijní a výzkumný pobyt
Délka pobytu: 18 – 24 měsíců
Finance: pobyt a cestovní náklady hrazeny 
z MŠ Japonska
Podmínky: výuka probíhá v angličtině, případně 
japonštině, věkový limit: narozen/a po 02. 04. 1986
Deadline: bude teprve upřesněno

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2moQImw

Možnost také absolvovat celé VŠ studium v Japonsku 
pro studenty prvních ročníků VŠ v ČR.

Délka studia:	5 – 7 let
Finance: pobyt a cestovní náklady hrazeny 
z MŠ Japonska
Podmínky: věkový limit (narozen/narozena 
po 2. 4. 1996), výuka probíhá v angličtině, 
případně japonštině
Deadline: bude teprve upřesněno

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2moQImw

ESTONSKO
Druh pobytu: letní a zimní tematicky zaměřené kurzy
Délka pobytu:	1 měsíc
Finance: pobyt hrazen MŠV ER, cestovní náklady 
propláceny VUT
Požadovaný jazyk:	angličtina/němčina
Deadline: 19. 02. – 19. 03. 2020

Další informace najdete zde.
www.bit.ly/2nbeRgL

Letní	školy

STUDIUM V EVROPĚ



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 1514

Studijní	
stipendium	
Olomouckého	
kraje	na	studium	
v	zahraničí	
v	roce	2020	

STUDIUM V EVROPĚ

Rádi	bychom	Vás	informovali	
o	dotačním	programu	Olomouckého	
kraje,	který	umožňuje	studentům	
vybraných	studijních	oborů	
vysokých	škol	na	celém	území	
ČR	s	trvalým	pobytem	na	území	
Olomouckého	kraje	získat	dotaci	
na	studijní	pobyt	v	zahraničí.

Podmínky:	
lze žádat o finanční podporu na úhradu cestovních 
výdajů, nákladů na ubytování či stravování, úhradu 
nákupu studijních materiálů či školného

max. věková hranice uchazeče v době podání 
žádosti 28 let

součástí žádosti o poskytnutí dotace je doložení 
akceptačního dopisu s vyznačeným termínem 
počátku a konce studijního pobytu, potvrzení 
o studiu, doklad potvrzující studijní průměr 
žadatele, motivační dopis, úřední doklad o trvalém 
pobytu na území Olomouckého kraje (prostá 
kopie), prostá kopie dokladu o zřízení běžného 
bankovního účtu

Cílová	skupina:	
Bc. a Mgr. studenti s trvalým pobytem na území 
Olomouckého kraje

Finance:
maximální výše dotace na jednu akci činí 30 000,- Kč, 
maximální výše dotace na 1 měsíc pobytu činí 3 000,- Kč

Deadline:	
2. kolo příjmu žádostí v termínu 
od 08. 06. do 26. 06. 2020, 12:00

www.bit.ly/39EtCfm

Více	informací	
najdete	zde:

STUDIUM V EVROPĚ



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 1716

Stipendijní	program
korejské	vlády

Stipendijní	programy
na	ruských	univerzitách

Asia	Exchange

Robitschek	
Scholarship

Nadační	fond	Martiny	
a Tomáše	Krskových

Fulbrightova	komise

a	další...

Evropa	Ti	nestačí?	
Tak	vyjeď	do	světa!	
Mrkni	na	nabídky	
stipendijních	programů	
a světových	univerzit,	
které	se	průběžně	
obměňují.	Vyplatí	se	tak	
nabídky	sledovat	průběžně.	

Pokud	si	nebudeš	vědět	
s něčím	rady	nebo	
potřebuješ	více	informací,	
jsme	Ti	k dispozici.

Mexico

Fotografii	zaslal	Josef	Šindelka

Svět
STUDIUM VE SVĚTĚ STUDIUM VE SVĚTĚ

Jižní	Korea,	Bc.,	Mgr.,	PhD.

Kontakty:
Graduate School of Korea University
graduate1@korea.ac.kr
syeun87@korea.kr

National Institute
for International Education
cgyoo@moe.go.kr
kyjkids@moe.go.kr

Zaměření: Možnost studijního pobytu na korejských 
univerzitách i absolvování předchozího ročního kurzu 
korejštiny.
Délka: Bc. – 5 let studia (včetně 1 roku studia korejštiny)
Mgr. – 3 roky studia (včetně 1 roku studia korejštiny)
Ph.D. – 4 roky studia (včetně 1 roku studia korejštiny)
Finance: Poskytováno měsíční stipendium, hostující 
univerzita hradí letenku, kurz korejského jazyka, do 
určitého limitu zdravotní pojištění, jsou odpuštěny 
poplatky za studium

Web: www.studyinkorea.go.kr

Kontakty:
PhDr. Jarmila Jurášová
jurasova@feec.vutbr.cz
+420 541 146 105

Odbor vědy a školství Ruského
střediska vědy a kultury v Praze
Veronika Novoselova
nauka@rsvk.cz
+420 721 357 092
www.rsvk.cz

Zaměření: Studijní pobyt
Krátkodobé studijní stáže (1 – 10 měsíců)
Vědecké a výzkumné pobyty (1 – 10 měsíců)
Letní škola ruského jazyka (červenec – srpen)
Vědecké a výzkumné pobyty
Finance: Studenti jsou osvobozeni od poplatků  
za studium. Studenti obdrží stipendium 
ve výši 1 400 rublů/měsíc.
Podmínky: Uchazečům, kteří neumí rusky se nabízí 
roční přípravný kurz ruského jazyka a odborných 
předmětů.

Web: www.russia-edu.ru, www.russia.study
www.bit.ly/2EDQvjN

Pokud	neuspěješ	přes	Stipendia	AIA	nebo	chceš	
využít	jiné	nabídky,	můžeš	se	zkusit	přihlásit	ke studiu	
do	Ruska	přes	Ruské	středisko	vědy	a kultury	
v Praze.	Pokud	by	sis	s něčím	nevěděl/a rady,	obrať	
se	na PhDr.	Jarmilu	Jurášovou	(FEKT),	která	Ti	velmi	
ráda	poradí	s výběrem	školyi s vyplněním	přihlášky.

Chceš	studovat	v	Jižní	Koreji	a	nevíš,	jak	na	to?	
Mrkni	na	stránky	www.studyinkorea.go.kr,	kde	
najdeš	základní	přehled	a	požadavky	univerzit,	
nebo	nabídku	stipendií.

STIPENDIJNÍ PROGRAMY

NA RUSKÝCH 

UNIVERZITÁCH

Rusko,	Bc.,	Mgr.,	PhD.

zdroj:	www.pexels.com

Stipendijní	
program	
korejské	vlády



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 1918

Asie

–	Kasetsart	University,	Bangkok
–	Rangsit	University,	Bangkok
–	Universiti	Putra	Malaysia,	Kuala	Lumpur
–	Prince	of	Songkla	University,	Phuket
–	Shanghai	University
–	Shih	Chien	University,	Taipei
–	IPU	New	Zealand
–	Hankuk	University	of	Foreign	Studies,	Korea
–	Udayana	University,	Bali

Zaměření: studijní obory najdete: 
www.bit.ly/2C8V9XX
Finance: poplatky za studium a za přihlášku se liší 
od jednotlivých univerzit.
Deadline: Více informací najdete: 
www.bit.ly/2EFuzFc

Web: závisí na dané univerzitě
www.bit.ly/2nHbDOj

ASIA EXCHANGE

USA

Země: USA, University of Nebraska-Lincoln
Zaměření: studijní pobyt
Finance: program hradí poplatky za studium, zpáteční 
letenku, ubytování
Deadline: 01. 03. daného roku

Web: www.bit.ly/2NBGK8O

ROBITSCHEK 

SCHOLARSHIP

zdroj:	www.pexels.com

STUDIUM VE SVĚTĚ

Stipendium	je	určené	českým	a	slovenským	
studentům	VŠ,	kteří	v	jeho	rámci	absolvují	
dvousemestrální	studijní	pobyt	na	University	
of	Nebraska-Lincoln.

Chtěl/a	bys	studovat	semestr	nebo	dva		v	Asii,	vyjet	
na	letní	školu?	Pak	pro	tebe	jsou	určeny	stránky	Asia	
Exchange,	kde	najdeš	přehled	nabízených	letních	
škol	či	studijních	programů	v	Indonésii,	Malajsii,	
Thajsku	či	Jižní	Koreji.

Vietnam	

Fotografii	zaslal	Jakub	Klimeš

Evropa	a	Sev.	Amerika,	Mgr. USA,	PhD.

Fulbrightova	komise	nabízí	stipendia	pro	studium	
a výzkum	v Americe.	Jde	o prestižní	stipendium	
a určitě	stojí	za	to	se	o něj	pokusit.

Země: Pro vybrané univerzity v USA, Kanadě, Velké 
Británii, Německu,Rakousku, Švýcarsku, Austrálii
Finance: každý rok fond poskytuje financování 
školného pro 10 studentů
Deadline: Aktuálně je přihláška otevřena
Deadline není stanoven

Web: www.krsekfoundation.cz

Nadační	fond,	jehož	zakladateli	jsou	Martina	Krsk-
ová	a Tomáš	Krsek,	poskytuje	českým	studentům	
stipendia	na	magisterské	studium	na	nejlepších	
světových	univerzitách.	Podporuje	studenty	tech-
nických	oborů,	přírodních	věd,	ekonomie,	historie	
a politologie.	Stipendium	může	získat	pouze	student	
s českým	občanstvím.	Jdi	do	toho!	Nemáš	co	ztratit.

NADAČNÍ FOND 

MARTINY A TOMÁŠE 

KRSKOVÝCH

FULBRIGHTOVA 

KOMISE

zdroj:	www.pexels.com

Fulbright-Masarykovo	Stipendium

Zaměření: Určeno pro PhD studenty
Finance: 2 000 USD/měsíc, poskytován příspěvek 
na výzkum a školné, je hrazena zpáteční cesta do USA 
a zdravotní pojištění
Deadline: Do 01. 11. daného roku pro další 
akademický rok

Web: www.bit.ly/2DS090P

Fulbright-postgraduální	studium	

Zaměření: – Studijní pobyt (non degree):
jednoroční studijní pobyt nevedoucí k zisku titulu
– Celé studium (degree): absolvování kompletního 
studijního programu vedoucí k zisku titulu na amer-
ické univerzitě, s tím, že stipendium přispívá pouze 
na první rok studia
– Výzkumný pobyt: práce na samostatném vlastním 
výzkumném projektu, např. dizertační práci
Finance: stipendium pokrývá životní náklady ve formě 
kapesného v závislosti na průměrných nákladech 
v dané lokalitě
Deadline: Do 01. 09. daného roku pro další 
akademický rok nově 01. 02. daného roku 
(pouze pro výzkumné pobyty)

Web: www.bit.ly/2EDbnHN

STUDIUM VE SVĚTĚ



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 2120

Tchaj-wanský	
stipendijní	program	
(„Taiwan	Scholar-
ship	Program“)	

STUDIUM VE SVĚTĚ

Tchajpejská	hospodářská	a	kulturní	
kancelář	(Taipei	Economic	and	
Cultural	Office)	v	Praze	informuje	
o	nabídce	dvou	typů	stipendií	ke	
studiu	na	Tchaj-wanu,	tj.	Taiwan	
Scholarship	Program	a	Huayu	
Enrichment	Scholarship	Program.

Taiwan	Scholarship	Program
Cílová skupina: 
studenti Bc., Mgr., Ph.D.

Délka poskytovaného stipendia:
bakalářské studium – max. 4 roky
magisterské studium – max. 2 roky
doktorandské studium - max. 4 roky
jazykový kurs mandarinské čínštiny – max. 1 rok

Finance:
stipendium je poskytováno na akademický rok 
(začátek 1. září a konec 31. srpna), je možné požádat 
o prodloužení výplaty stipendia o další rok

Výše stipendia:
studium a jazykový kurz čínštiny – 15 000 
tchajwanských dolarů (cca 500 USD měsíčně)

Mgr., Ph.D. studium – 20 000 tchajwanských dolarů 
(cca 655 USD měsíčně)

Za studenty bude také uhrazeno školné (případně 
i některé další poplatky související se studiem) 
až do maximální výše 40 000 tchajwanských dolarů 
za semestr.

Podmínky: 
výborné studijní výsledky, české státní občanství, 
velmi dobrá znalost, v němž má studium probíhat 
(buď čínštiny nebo angličtiny)

Studium nemusí nutně probíhat v čínštině, 
lze se hlásit i do studijních programů vedených 
v angličtině.

Deadline:  31. března 2020

Web: www.bit.ly/390lvJk

Přihláška: www.bit.ly/2w6q9Hk

„Huayu	Enrichment	
Scholarship	Program“
Délka poskytovaného stipendia:
na 12 měsíců, nebo na 3, 6, 9 měsíců (studijní pobyt 
musí proběhnout mezi 1. zářím a 30. červnem)

Finance:
stipendium ve výši 25 000 tchajwanských dolarů (cca 
800 USD měsíčně)

Podmínky: 
ukončení středoškolské vzdělání, výborné studijní 
výsledky

Deadline:  31. března 2020

Web: www.bit.ly/390lvJk

STUDIUM VE SVĚTĚ



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 2322

STUDIUM VE SVĚTĚ

Jižní	Korea

GLOBAL INTERN 

PROGRAM

zdroj:	www.pexels.com

Země: Jižní Korea, 
Gwangju Institute of Science and Technology (GIST)
Zaměření: osmitýdenní praktická stáž v laboratoři 
Finance: program pokrývá jednu letenku, 
ubytování, kurz korejštiny, kulturní výuku, 
speciální lekce, stipendium
Deadline: 06. 03. 2020
Kontakt: gip@gist.ac.kr

Web: www.bit.ly/2QoOHD2

Global	Intern	Program	je	určen	všem,	kteří	chtějí	
získat	zkušenosti	a	rozvinout	svůj	potenciál	
ve	výzkumné	laboratoři	pod	vedením	zkušeného	
supervisora	na	univerzitě	v	Jižní	Koreji.	

Bakala	Foundation	podpoří	nadané	studenty	z	České	
republiky,	kteří	chtějí	studovat	ucelené	bakalářské	
či	magisterské	programy	na	prestižních	zahraničních	
univerzitách.	Stipendium	doposud	již	pomohlo	téměř	
150	studentům	absolvovat	obory	na	prestižních	
světových	univerzitách,	díky	čemuž	se	dnes	mohou	
realizovat	ve	vědě,	výzkumu,	průmyslu	a	výuce	
v	ČR	a	v	zahraničí.

Austrálie,	Bc.,	Mgr.,	Ph.D. Bc.,	Mgr.,	Ph.D.

UNDERGRADUATE 

ACADEMIC EXCELLENCE 

SCHOLARSHIP

SCHOLARSHIP 

BAKALA FOUNDATION

Země: Austrálie, University of Technology v Sydney
Zaměření: nabídka 130 kurzů z oblasti business, 
design, architektury, IT, matematiky, technických věd 
a řady dalších vědních oborů
Finance: 25% sleva na školné
Deadline: 30. 04. 2020 
(studium od července 2020)
Kontakt:  reps@uts.edu.au 

Web: www.bit.ly/39jGpTF
Cílová skupina: studenti, kteří v přihlášce prokáží 
vynikající akademické výsledky a potřebu 
finanční podpory

zájemcům o studium (nebo studentům) ucelených 
bakalářských nebo magisterských programů 
na prestižních zahraničních univerzitách

mladým lidem hledajícím akademickou zkušenost, 
která je intelektuálně obohatí a pomůže k dosažení 
co nejlepšího vzdělání

Podmínky: státní občanství ČR nebo povolení 
k trvalému pobytu v ČR

věk do 33 let (včetně) k poslednímu dni podávání 
přihlášek (20. dubna 2020)

vyplnění online přihlášky včetně jednoho nebo dvou 
doporučujících dopisů od pedagogů/mentorů

Deadline: 20. 04. 2020

Web: www.bit.ly/3afC3xn, 
www.facebook.com/bakalafoundation

STUDIUM VE SVĚTĚ



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 2524

LETNÍ ŠKOLY

Letní	
školy	
na	Samarské	
univerzitě	

High	Technology	Management
Termín konání: 15. 06. – 25. 06. 2020, 
14. 07. – 24. 07. 2020, 07. 08. – 17. 08. 2020
Finance: 500 USD ((zahrnuje náklady na výuku, 
studijní materiály, city tour a další)
Deadline: 13. dubna 2020

Web: www.bit.ly/2WsBNVP

Robotika	a	mechatronika	
Termín konání: 15. 06. – 25. 06. 2020
14. 07. – 24. 07. 2020, 07. 08. – 17. 08. 2020
Finance: 700 USD (zahrnuje náklady na výuku, 
studijní materiály, city tour a další)
Deadline: 13. dubna 2020

Web: www.bit.ly/2WsBNVP

LETNÍ ŠKOLY

Ruský	jazyk	a	kultura
Termín konání: 15. 06. – 25. 06. 2020, 
14. 07. – 24. 07. 2020, 07. 08. – 17. 08. 2020
Finance: 500 USD(zahrnuje náklady na výuku, 
studijní materiály, city tour a další)
Deadline: 13. dubna 2020

Web: www.bit.ly/2WsBNVP

Aditivní	výroba
Termín konání: 20. 7. – 30. 7. 2020, 11. 8. – 21. 8. 2020
Finance: 600 USD (zahrnuje náklady na výuku, 
studijní materiály, city tour a další)
Deadline: 13. dubna 2020

Web: www.bit.ly/2WsBNVP

Start-Up	projektový	management
Termín konání: 19. 6. – 29. 6. 2020, 20. 7. – 30. 7. 2020
Finance: 600 USD (zahrnuje náklady na výuku, 
studijní materiály, city tour a další)
Deadline: 13. dubna 2020

Web: www.bit.ly/2WsBNVP

Automatizace	technologických	
procesů
Termín konání: 11. 8. – 21. 8. 2020
Finance: 600 USD (zahrnuje náklady na výuku, 
studijní materiály, city tour a další)
Deadline: 13. dubna 2020

Web: www.bit.ly/2NDtOBB

Metalurgické	technologie	
v	leteckém	průmyslu
Termín konání: 19. 6. – 29. 6. 2020, 20. 7. – 30. 7. 2020
Finance: 600 USD (zahrnuje náklady na výuku, 
studijní materiály, city tour a další)
Deadline: 13. dubna 2020

Web: www.bit.ly/2WsBNVP

Samara	National	
Research	University	
(Rusko) Estonsko

Fotografii	zaslala	Rebeka	Vrbinčíková



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 2726

LETNÍ ŠKOLY

Letní	školy

ČÍNA
Místo pobytu: Pekingská technická univerzita
Druh pobytu: letní škola 
Délka pobytu:	05. 07. – 01. 08. 2020
Zaměření: Intelligent Vehicles and Electric Vehicles 
(Program I), Big Data Analysis (Program II), 
The Overview of 5G System – Key Technologies 
and Applications (Program III) and Chinese Language 
and Culture (ProgramIV), všechny program jsou 
ohodnoceny 4 ECTS
Finance: poplatek 40 USD/za den (zahrnuje ubytování, 
výukové materiály, zdravotní pojištění a další)
Deadline: 15. 03. 2020

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2RblAny
a zde: www.bit.ly/37WyImd

FRANCIE
Místo pobytu: Institute National des Sciences 
Appliquées Rennes 
Druh pobytu: letní škola francouzského jazyka 
a kultury 
Délka pobytu:	15. 06. – 03. 07. 2020
Finance: poplatek 300 EUR (administrativní náklady) a 
poplatek 250 EUR (ubytování od 12. 06 do 03. 07 2020)
Deadline: 15. 03. 2020

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2L9wSov

LETNÍ ŠKOLY

Portugalsko

Fotografii	zaslala	Kseniia	Koriakina

ČÍNA
Místo pobytu: University of Hong Kong
Druh pobytu: letní škola na HKU Summer Institute
Délka pobytu: v rozmezí 22. 06. – 07. 08. 2020 
(podle zaměření kurzu)
Zaměření: asijská města (business, kultura 
a společnost); globální problémy (politika, 
business, management), bioetika, zábavní průmysl 
a marketingové strategie a řada dalších, student 
se může zapsat na více kurzů
Finance: HKD 350, kurzovné v rozmezí 
HKD 14 500 – HKD 20 000 (podle délky a typu kurzu)
Deadline: 15. 03. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/38iUCzO

DÁNSKO
Místo pobytu: University of Southern Denmark 
(Odense a SØnderborg)
Druh pobytu: SDU Summer school
Délka pobytu: 03. 08. – 14. 08. 2020
Zaměření: business a ekonomika, chemie (chemická 
biologie, biomasa a technologie biopaliv), stavební 
inženýrství a architektura, design a inovace, strojní 
inženýrství, robotika, IT a řada dalších, možnost 
získat 5 ECTS
Finance: studenti z partnerské univerzity 
neplatí kurzovné
Deadline: 01. 05. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/39jYUqL



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 2928

NĚMECKO
Místo pobytu: Rheinisch-Westfälische Technische 
Hochschule Aachen
Druh pobytu: letní škola 
Deadline: 01. 04. 2020, registrační formulář 
(www.bit.ly/2RdRFLk) (informace ke slevě 
na registrační poplatek a jeho výši najdete 
na webu – www.bit.ly/2Rn5OTf)

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/2P94Ryo 
a zde: www.bit.ly/33C5AgJ

Engineering
Automotive and Mobility Studies 
(08. 06. 2020 – 03. 07. 2020)
Mechatronic Systems Engineering 
and Production 
(22. 06 2020 – 10. 07. 2020)
Automation and Simulation 
(13. 07. 2020 – 31. 07. 2020)
Production Technology meets Industry 4.0 
(03. 08. 2020 – 21. 08. 2020)
Robotics for Future Industrial Applications 
(03. 08. 2020 – 21. 08. 2020)

Engineering	&	Management
Supply Chain Management & Logistics 
(29. 06. 2020 – 10. 07. 2020)

Electrical	Engineering
Sustainable Energy Technology 
(15. 06. 2020 – 03. 07. 2020)
Smart Electrical Power Systems 
(29. 06. 2020 – 10. 07. 2020)

NĚMECKO	(Bavorsko)
Přehled nabízených kurzů: www.bit.ly/38ZwanD
Druh pobytu: letní škola 
Deadline: 01. 04. 2020
Finance: stipendium nabízí Česko-bavorská 
vysokoškolská agentura. Více informací, jak získat 
stipendium najdete www.bit.ly/2Thkp5r

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/3c9ICmF

NĚMECKO	(Münster)
Místo pobytu: University of Applied Sciences 
(FH Münster)
Druh pobytu: letní škola 
Zaměření: Renewable Energy Systems
Délka pobytu: 30. 08. – 11. 09. 2020 
(možnost získat 3 ECTS)
Deadline: 30. 04. 2020
Finance: poplatek 250 EUR (zahrnuje kurzovné, jídlo, 
kulturní program, nezahrnuje ubytování, cestovné 
a zdravotní pojištění)

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/2T4j82C

LETNÍ ŠKOLY

NĚMECKO,	NIZOZEMSKO,	
ŠPANĚLSKO
Joint	Summer	School	
–	Doing	Business	Across	Europe
Student se může přihlásit na všechny tři letní školy 
zároveň, anebo si zvolí jednu letní školu.

Místo pobytu: Rosenheim Technical University 
of Applied Sciences 
Druh pobytu: letní škola 
(Hidden Business Champions Summer School)
Délka pobytu: 22. 06. – 27. 06. 2020
Zaměření: Etika v businessu 
Finance: poplatek 750 EUR za týden, 2 000 EUR za celý 
program, možnost získat po úspěšném absolvování 
5 ECTS
Deadline: 01. 05 2020

Místo pobytu: Windsheim University 
of Applied Sciences 
Délka pobytu: 29. 06. – 04. 07. 2020
Zaměření: Oběhové hospodářství 
Finance: 750 EUR za týden, nebo 2 000 EUR za celý 
program, možnost získat po úspěšném 
absolvování 3 ECTS
Deadline: 01. 05 2020

Místo pobytu: La Salle Campus Barcelona 
(Ramon LLULL University) 
Délka pobytu: : 06. 07. – 11. 07. 2020
Zaměření: Podnikání a management 
Finance: 750 EUR za týden, nebo 2 000 EUR za celý 
program, možnost získat po úspěšném 
absolvování 3 ECTS
Deadline: 01. 05. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/2MSo0ED

FINSKO
Místo pobytu: Tampere University, Tampere 
University of Applied Sciences
Druh pobytu: Tampere summer school
Délka pobytu: 03. 08. – 14. 08. 2020
Zaměření: Business a management, matematika 
a statistika, IT a další
Finance: poplatek v rozmezí 140 až 700 EUR 
(dle počtu kreditů za kurz)
Deadline: 15. 05. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/2PCkEWf

LETNÍ ŠKOLY

VELKÁ	BRITÁNIE
International	Summer	Programmes
Místo pobytu: University of Cambridge
Druh pobytu: Science Summer Programme
Délka pobytu: : 05. 07. – 18. 07. 2020; 
19. 07. – 01. 08. 2020
Zaměření: kurzy zaměřené na astronomii, chemii, 
materiálové inženýrství, neurobiologii a řada dalších
Finance: kurzovné £1 460 (dva týdny)/ £875 (jeden 
týden), registrační poplatek - £ 250
Deadline: 17. 05. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/2S5Mnlf

Místo pobytu: University of Cambridge
Druh pobytu: Innovation and Entrepreneurship 
Summer Programme
Délka pobytu: : 19. 07. – 01. 08. 2020
Zaměření: kurzy zaměřené na marketing, finance, 
cash flow a řada dalších
Finance: kurzovné £2 200, registrační poplatek - £ 250
Deadline: 06. 07. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/379fFUa

www.bit.ly/38ZwanD


STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 3130

LETNÍ ŠKOLY

JIŽNÍ	KOREA
INHA	University	Summer	School
Místo pobytu: Inha University
Délka pobytu: 27. 07. 2020 – 14. 08. 2020
Zaměření: základy korejštiny, korejská kultura, Korea 
a mezinárodní vztahy a řada dalších témat
Finance: kurzovné včetně ubytování – USD 1 200
Deadline: 30. 04. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/39eP3Tb

International	Summer	Campus
Místo pobytu: Korejská univerzita (Soul)
Délka pobytu: : 4 – 6 týdnů 
(červen – srpen 2020 dle typu kurzu)
Zaměření: business, strategický management, 
mikro/makroekonomika, statistika, organická 
chemie, statistika, udržitelný rozvoj, výuka 
korejského jazyka a řada dalších
Finance: cca 90 USD (registrační poplatek), 
1 390 USD (kurzovné)
Deadline: 15. 05. 2020

Další informace najdete zde: 
ww.bit.ly/2Sq6yZV

ŠVÝCARSKO
Místo pobytu: University of Applied Sciences and 
Arts Northwestern Switzerland
Druh pobytu: Swiss International Business Summer 
School in Basel
Délka pobytu: : 02. 08. – 14. 08. 2020
Zaměření: mezinárodní management a ekonomika 
ve Švýcarsku
Finance: kurzovné 950 CHF, 400 CHF (doprovodný 
program), 600 CHF (ubytování)
Deadline: 15. 05. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/2S5Nl0D

ISLAND
Místo pobytu: Bifröst University
Druh pobytu: letní škola – Sustainable Leadership in 
the 21st Century
Délka pobytu: 18. 07. – 08. 08. 2020
Zaměření: jak vést a být dobrým leaderem, 
udržitelnost a sociální odpovědnost, sociální role 
podnikatelů v současnosti, možnost získat 8 ECTS
Finance: kurzovné 2 800 EUR 
(zahrnuje také ubytování, plnou penzi, výlety)
Deadline: 01. 06. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/3bjsKxK

Pusanská	univerzita	
(zahrnuje úvod do mezinárodních vztahů, výuku 
korejštiny, korejskou filmovou tvorbu a další)

Místo pobytu: Pusanská univerzita (Jižní Korea) 
Druh pobytu: letní škola 
Délka pobytu:	24. 06. 2020 – 21. 07. 2020
Finance: poplatek 2 618 000 KRW (zahrnuje registrační 
poplatek, školné, ubytování, výlety a další), možnost 
získat 3 ECTS po úspěšném absolvování kurzu
Deadline: 05. 05. 2020

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2YdFu2D 
a zde: www.bit.ly/2LbQ0SU

Kurz	korejského	jazyka	a	kultury	
(výuka korejštiny spojená s řadou aktivit 
a místních výletů)

Místo pobytu: Pusanská univerzita (Jižní Korea) 
Druh pobytu: letní škola 
Délka pobytu:	23. 07. 2020 – 11. 08. 2020
Finance: poplatek 2 118 000 KRW  (zahrnuje registrační 
poplatek, školné, ubytování, výlety a další), možnost 
získat 3 ECTS po úspěšném absolvování kurzu
Deadline: 05. 05. 2020

Další informace najdete zde: www.bit.ly/2YdFu2D
a zde: www.bit.ly/2LbQ0SU

BELGIE	+	RAKOUSKO
Místo pobytu: Artevelde University of Applied Scinces 
(Belgie - Ghent) a University of Applied Sciences 
Upper Austria (Rakousko - Steyr)
Druh pobytu: letní škola 
(Hidden Business Champions Summer School)
Délka pobytu: 27. 06. – 11. 07. 2020 
(první týden letní školy proběhne v Ghentu a na 
druhý týden se studenti přesouvají do Steyru)
Zaměření: strategie v marketingu, inovativní modely 
financování, HR-management a další, sociální 
a kulturní program zajištěn, možnost získat 
6 ECTS kreditů
Finance: poplatek 1 550 EUR (zahrnuje ubytování, 
výukové materiály, dopravu na kulturní a sociální 
akce a další)
Deadline: 15. 03. 2020 
registrovat se můžete zde: www.bit.ly/36pRtxf

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/36pRuBj

MAĎARSKO
Místo pobytu: University of Pécs
Druh pobytu: letní škola „Cultural Heritage of Hungary“
Délka pobytu: 05. 07. – 19. 07. 2020
Zaměření: kultura, historie, politika a ekonomika 
Maďarska
Finance: stipendium (www.bit.ly/2I1Fiw0) zahrnuje 
registrační poplatek, jídlo, ubytování a řadu dalších 
aktivit (více informací, jak získat stipendium najdete 
zde – www.bit.ly/32thcE3)
Deadline: 12. 03. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/37ZW8pT

RAKOUSKO
Místo pobytu: University of Applied Sciences 
Upper Austria
Druh pobytu: 7th International Summer Academy 
in Engineering for Women - ISAE4W
Délka pobytu: 07. – 22. 07. 2020
Zaměření: přírodní vědy, inženýrství a technologie
Finance: registrační poplatek 780 EUR zahrnuje 
ubytování, jídlo a doprovodný program
Podmínky: věkové omezení (18 až 25 let), 
možnost získat 4 ECTS
Deadline: 30. 04. 2020

Další informace najdete zde: 
www.bit.ly/2FlN56D



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 3332

ODBOR 

ZAHRANIČNÍCH 

VZTAHŮ

Vedoucí	odboru
Hana Philippi
M:	philippi@ro.vutbr.cz
T :	+420 541 145 117

Referent	
pro	mezinárodní	vztahy
David Gurník
M:	gurnik@ro.vutbr.cz
T : +420 541 145 116

Aktion,	Ceepus,	
Stipendia	AIA	
Višegrádský	fond
Jitka Rašková 
M: raskova.j@ro.vutbr.cz
T : +420 531 145 118

Welcome	Service
Petra Kuchaříková
M: kucharikova@ro.vutbr.cz
T : +420 541 145 115

Projektový	manažeři	
Jana Stejskalová 
M: stejskalova@ro.vutbr.cz
T : +420 541 145 119

Jan Suchý
M: suchy@ro.vutbr.cz
T :	+420 541 145 145

Prorektor	pro	zahraničí	
prof. Ing. Jiří Hirš, CSc.
M: hirs@ro.vubtr.cz

Asistentka	OZV
Vendula Palasová 
M: palasova@ro.vutbr.cz
T : +420 541 145 121

Erasmus+
Jana Sadílková
Mobilita studentů A-M
M: sadilkova@vutbr.cz
T :	+420 541 145 114

Simona Pazourková
Mobilita studentů N-Ž
M: pazourkova@ro.vutbr.cz
T :	+420 541 145 145

Michaela Veselá
Mobilita zaměstnanců
M: vesela.m@ro.vutbr.cz
T :	+420 541 145 123

ODBOR ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ

Kontakty

Adresa	pracoviště
Odbor zahraničních vztahů 
– Rektorát
Vysoké učení technické v Brně
Antonínská 548/1
Brno 601 90

FacebookWeb	OZV
Web: www.facebook.com/BUTinternationalwww.vutbr.cz/studenti/staze

ODBOR ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ

Potřebujete	poradit?	
Jsme	tu	pro	Tebe!



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 3534

DEADLINY

Název Deadline Kontaktní email

ERASMUS+ str. 6 –7

tokar@ro.vutbr.cz
pazourkova@ro.vutbr.cz

fakultní koordinátoři:
www.bit.ly/2lPgcWG

AKTION
letní semestr 2020/2021 – 31. 10. 2020
zimní semestr 2020/2021 – 15. 3. 2020

raskovaj@vutbr.cz
CEEPUS

mobilita přes univerzitní sítě 
– letní semestr 2020/2021 – 31. 10. 2020
– zimní semestr 2020/2021 – 15. 06. 2020

mobilita mimo univerzitní sítě  (freemovers)  
– letní semestr 2020/2021 – 30. 11. 2020

VISEGRAD	FUND 15. 03. 2020

VON	KARMAN	INSTITUTE	FOR	
FLUID	DYNAMICS,	VKIFD

01. 04. 2020 marek.vysinka@msmt.cz

Název Deadline Kontaktní email

2.	KOLO od 8. června do 26. června 2020, 12:00 www.bit.ly/39EtCfm

Deadliny
Evropa

Studijní	stipendium	Olomouckého	kraje	
na	studium	v	zahraničí	v	roce	2020

STUDIUM	A STÁŽE	V ZAHRANIČÍ	|	VUT	V BRNĚ	|	BŘEZEN	202034

Název Deadline Kontaktní email

STIPENDIJNÍ	PROGRAM	
KOREJSKÉ	VLÁDY

web univerzity graduate1@korea.ac.kr

STIPENDIJNÍ	PROGRAMY	
NA	RUSKÝCH	UNIVERZITÁCH

-
www.russia-edu.ru
www.russia.study

www.bit.ly/2EDQvjN

ASIA	EXCHANGE
Více informací najdete: 

www.bit.ly/2EFuzFc www.bit.ly/2scJMLc

ROBITSCHEK	SCHOLARSHIP 01. 03. daného roku www.bit.ly/2NBGK8O

NADAČNÍ	FOND	MARTINY	
A TOMÁŠE	KRSKOVÝCH

není stanoven www.krsekfoundation.cz

FULBRIGHTOVA	KOMISE
Do 01. 09. daného roku pro další akademický 

rok nově 01. 02. daného roku (pouze pro 
výzkumné pobyty)

raskova.j@vutbr.cz

GLOBAL	INTERN	PROGRAM leden – březen 2020 (bude upřesněno) gip@gist.ac.kr

UNDERGRADUATE	ACADEMIC	
EXCELLENCE	SCHOLARSHIP

30. 04. 2020 reps@uts.edu.au

SCHOLARSHIP	BAKALA	
FOUNDATION

20. 04. 2020 svitkova@bakalafoundation.org

TCHAJ-WANSKÝ	
STIPENDIJNÍ	PROGRAM	

31. 03. 2020
 tecoassist@gmail.com
tecoprag@gmail.com

Svět

DEADLINY

STUDIUM	A STÁŽE	V ZAHRANIČÍ	|	VUT	V BRNĚ	|	BŘEZEN	2020 35



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 3736

DEADLINY

Název Deadline Kontaktní email

ESTONSKO 19. 02. – 19. 03. 2020 raskovaj@vutbr.cz

Letní	školy	AIA

Název Deadline Kontaktní email

ESTONSKO www.bit.ly/2mk4XsF

raskovaj@vutbr.cz

JAPONSKO bude teprve upřesněno

GRUZIE 06. 03. 2020

BULHARSKO 06. 03. 2020

RUMUNSKO 06. 03. 2020

KOREJSKÁ	REPUBLIKA 09. 03. 2020

Výběrová	řízení	AIA

STUDIUM	A STÁŽE	V ZAHRANIČÍ	|	VUT	V BRNĚ	|	BŘEZEN	202036

Název Deadline Kontaktní email

FRANCIE 15. 03. 2020

raskovaj@vutbr.cz

ČÍNA 15. 03. 2020

JIŽNÍ	KOREA 30. 04. 2020, 05. 05. 2020, 15. 05. 2020

NĚMECKO 01. 03. 2020

BELGIE	+	RAKOUSKO 15. 03. 2020

NĚMECKO,	NIZOZEMSKO,	
ŠPANĚLSKO

01. 05. 2020

RAKOUSKO 30. 04. 2020

FINSKO 15. 05. 2020

VELKÁ	BRITÁNIE 17. 05. 2020, 06. 07. 2020

DÁNSKO 01. 05. 2020

ŠVÝCARSKO 15. 05. 2020

ISLAND 01. 06. 2020

MAĎARSKO 12. 03. 2020

NĚMECKO	(Bavorsko) 01. 04. 2020

NĚMECKO	(Münster) 30. 04. 2020

Letní	školy

STUDIUM	A STÁŽE	V ZAHRANIČÍ	|	VUT	V BRNĚ	|	BŘEZEN	2020 37

DEADLINY



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 3938

Alexandr Tokár
tel: +420 541 145 114
e-mail: tokar@ro.vutbr.cz
Kancelář 1.34

Jitka Rašková
tel: +420 541 145 118
e-mail: raskova.j@ro.vutbr.cz
Kancelář 1.35

Jan Suchý
tel: +420 541 145 145
e-mail: suchy@ro.vutbr.cz
Kancelář 1.34

Hana Philippi
tel: +420 541 145 117
e-mail: philippi@ro.vutbr.cz
Kancelář 1.33

David Gurník
tel: +420 541 145 116
e-mail: gurnik@ro.vutbr.cz 
Kancelář 1.35

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
Antonínská 548/1
601 90 Brno

Kontaktní hodiny OZV:
Po, Út, Čt: 8:30 - 12:00
St: 9:00 - 11:00, 13:00 - 15:00
Pá: dle individuální domluvy

Jana Nosková
(krátkodobá studia, doktorské studium)
tel: +420 541 146 328
e-mail: noskova@feec.vutbr.cz
Místnost č. N2.42

Kontaktní hodiny:
pondělí: 9:00 - 11:00
úterý, čtvrtek: 9:00 - 11:00, 13:00 - 14:00

Jana Hulová
(bakalářské a magisterské studijní obory)
tel: +420 541 146 336
e-mail: hulova@feec.vutbr.cz
Místnost č. N2.42

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
FAKULTA ELEKTROTECHNIKY 
A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
Technická 3058/10
616 00 Brno

Kontaktní hodiny:
pondělí: 12:00 – 15:00
úterý: 8:00 – 11:00, 12:00 – 14:00
čtvrtek: 8:00 – 11:00

Anna Motejzíková Pospíšilová
tel.: +420 541 147 133
e-mail: pospisilova.a@fce.vutbr.cz
Místnost č. A219

Ludmila Zelinková
tel: +420 541 147 130
e-mail: zelinkova.l@fce.vutbr.cz
Místnost č. A219

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
FAKULTA STAVEBNÍ VUT V BRNĚ
Veveří 331/95
602 00 Brno

Kontaktní hodiny:
pondělí: 13:00 - 15:00
středa, čtvrtek: 9:00 - 12:00
individuálně dle dohody

Dita Havlová
tel: +420 541 146 621
e-mail: havlovad@fa.vutbr.cz
Místnost č. A107

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
FAKULTA ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ
Poříčí 273/5, 639 00 Brno
Telefon: 54114 6600

Kontaktní hodiny:
pondělí, středa: 9:00 - 11:00, 13:00 - 15:00
čtvrtek: 9:00 - 11:30

ODBOR 
ZAHRANIČNÍCH 
VZTAHŮ

FAKULTA
ELEKTROTECHNIKY
A KOMUNIKAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

FAKULTA
STAVEBNÍ

FAKULTA
ARCHITEKTURY

FAKULTNÍ KOORDINÁTORKY

Renáta Hritzová
tel: +420 541 149 634
e-mail: renata.hritzova@ceitec.vutbr.cz
Místnost N6.31

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
CEITEC 
Purkyňova 123
612 00 Brno

Kontaktní hodiny:
individuálně dle dohody

CEITEC VUT

Koho	hledat,	kam	zavolat,	kde	se	zeptat?
Fakultní	koordinátoři

Eva Kosinová
tel.: +420 541 148 931
email: eva.kosinova@usi.vutbr.cz
Místnost PUR118/ 3.10

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
ÚSTAV SOUDNÍHO INŽENÝRSTVÍ
Purkyňova 464/118
612 00 Brno

Kontaktní hodiny:
pondělí: 8:00 - 11:00, 13:00 - 15:00
úterý, středa, čtvrtek: 8:00 - 11:00

ÚSTAV 
SOUDNÍHO 
INŽENÝRSTVÍ

Veronika Ptáčková
(krátkodobá studia)
tel: +420 541 142 508
email: ptackova@fbm.vutbr.cz
Místnost č. P371

Gabriela Kopřivová 
(krátkodobá studia)
tel: +420 541 142 690
email: koprivovag@fbm.vutbr.cz
Místnost č. P371

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
FAKULTA PODNIKATELSKÁ
Kolejní 2906/4
612 00 Brno

Kontaktní hodiny:
pondělí, středa, čtvrtek: 8:30 - 11:00
úterý, pátek: po dohodě

FAKULTA
PODNIKATELSKÁ

Klára Ergensová
tel: +420 541 146 804
e-mail: ergensova@ffa.vutbr.cz
Místnost č. 321, budova U2

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
FAKULTA VÝTVARNÝCH UMĚNÍ
Údolní 244/53
602 00 Brno

Kontaktní hodiny:
pondělí, středa: 10:00 - 12:00, 13:00 - 15:00
čtvrtek: 10:00 - 12:00

FAKULTA
VÝTVARNÝCH 
UMĚNÍ

Michaela Studená
tel: +420 541 141 265
e-mail: studena@fit.vutbr.cz
Místnost č. F120

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
Božetěchova 2
612 00 Brno

Kontaktní hodiny:
pondělí: 8:00 - 11:00
středa: 8:00 - 11:00, 13:00 - 14:30
Individuálně po dohodě e-mailem

Hana Alexová 
(vedoucí + RP MŠMT)
tel: +420 541 149 359
e-mail: alexova@fch.vutbr.cz
Místnost č. 2.25

Alena Sýkorová
(CEEPUS + AIA)
tel: +420 541 149 346
e-mail:  sykorova@fch.vut.cz  
Místnost č. 2.22

Petra Jurčeková 
(Erasmus)
tel: +420 541 149 303
e-mail:  jurcekova@fch.vut.cz  
outgoing@fch.vutbr.cz.  
Místnost č. 2.22

international@fch.vutbr.cz

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
FAKULTA CHEMICKÁ
Purkyňova 464/118
612 00 Brno

Kontaktní hodiny (včetně prázdnin):
pondělí, středa, čtvrtek, pátek: 9:00 - 11:00
nebo dle individuální domluvy

FAKULTA 
INFORMAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

FAKULTA 
CHEMICKÁ

Alena Cupáková
tel: +420 541 142 134
email: cupakova@fme.vutbr.cz
Místnost č. A1/220

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
FAKULTA STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ
Technická 2896/2
616 69 Brno

Kontaktní hodiny:
pondělí, středa: 8:00 – 11:00  12:00 – 15:00
úterý, pátek:  8:00 – 11:00

FAKULTA
STROJNÍHO
INŽENÝRSTVÍ

FAKULTNÍ KOORDINÁTORKY



STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 2020 4140

jdi	na	www.	vutbr.cz
najeď	myší	na	kolonku	“pro	studenty”
klikni	na	“studijní	stáže	v zahraničí”

klikni	na	“newsletter”
najdeš	zde	archiv	i přihlášení	k odběru!

www.vutbr.cz/studenti/staze/newsletter

Archiv
www.vutbr.cz/studenti/staze/newsletter

Odběr
www.bit.ly/2CueXpd

NEWSLETTER

Newsletter	-	odběr
Ať	s	námi	neztratíš	kontakt!

STUDIUM	A STÁŽE	V ZAHRANIČÍ	|	VUT	V BRNĚ	|	BŘEZEN	202040

UŽITEČNÉ ODKAZY

VUT	Rektorát –	Studium	a stáže	v zahraničí
www.vutbr.cz/studenti/staze

Kontakty	na	zahraniční	oddělení	fakult
www.vutbr.cz/studenti/staze/kontakt

Dům	Zahraniční	Spolupráce
www.dzs.cz

EURODESK
www.dzs.cz

Erasmus+	Česká	republika
www.naerasmusplus.cz

European	Youth	Portal
www.europa.eu/youth/node/24628_en

Portál	Ploteus
www.ec.europa.eu/ploteus/cs

Závěrečné	zprávy	Erasmus
www.erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus

Užitečné	odkazy
Může	se	hodit.





STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ | VUT V BRNĚ | BŘEZEN 202044

Published by Brno University of Technology in 2020
Editors: Odbor zahraničních vztahů, Rektorát VUT v Brně
www.vutbr.cz

www.instagram.com/gointernationalwithbut/

www.facebook.com/BUTinternational/

https://www.facebook.com/BUTinternational/
https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/

